28.02.2024
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
ATOS DO EXECUTIVO | PORTARIA DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Documento: 098968452 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria nº 31 de 27 de fevereiro de 2024
Processo SEI 6064.2024/0000261-7
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de
2019,
R E S O L V E :
Designar o senhor ARMANDO DE ALMEIDA PINTO JÚNIOR, RF 886.006.8, para, no período 26 de fevereiro a 01 de março de 2024, responder pelo cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, em razão do afastamento da titular, a senhora ALINE PEREIRA CARDOSO DE SÁ BARABINOT, RF 798.131.7, para tratar de assuntos particulares.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
O seguinte documento público integra este ato 098754089.

PORTARIA DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Documento: 098968557 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria nº 32 de 27 de fevereiro de 2024
Processo SEI 6068.2024/0002109-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de
2019,
R E S O L V E :
Designar o senhor JOSÉ ARMÊNIO DE BRITO CRUZ, RF 886.030.1, para, no período de 01 a 10 de março de 2024, responder pelo cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, em razão do afastamento do titular, o senhor MARCOS DUQUE GADELHO, RF 750.504.3, para tratar de assuntos particulares.
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
O seguinte documento público integra este ato 098927498

Documento: 098968620 | Portaria do Chefe de Gabinete do Prefeito
Portaria nº 33 de 27 de fevereiro de 2024
Processo SEI 6076.2024/0000072-5
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de
2019,
RESOLVE:
Designar o senhor DANILO MOTA OLIVEIRA, RF 752.247.9, para, no período de 28 de fevereiro a 02 de março de 2024, substituir o senhor Rodolfo Marinho Da Silva, RF 879.389.1, no cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Turismo, em virtude de seu afastamento para empreender viagem à cidade de Lisboa (Portugal), visando participar da "Feira Internacional Bolsa de Turismo de Lisboa - BTL".
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO
Chefe de Gabinete do Prefeito
O seguinte documento público integra este ato 098964200.

ASSESSORIA TÉCNICA

Documento: 098753092 | Despacho deferido
Processo SEI 6064.2024/0000261-7
Interessado: ALINE PEREIRA CARDOSO DE SÁ BARABINOT, RF 798.131.7.
Assunto: Afastamento para tratar de assuntos particulares.
DESPACHO
I - AUTORIZO o afastamento da senhora Aline Pereira Cardoso De Sá Barabinot, RF 798.131.7, Secretária Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, com prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo que titulariza, no período de 26 de fevereiro a 01 de março de 2024, para tratar de assuntos particulares, conforme documento encartado sob nº 098596933.
II - Publique-se, restituindo-se, a seguir, à SMDET/DGP, para adoção das providências cabíveis.
RICARDO NUNES
Prefeito

Documento: 098926771 | Despacho deferido
Processo SEI 6068.2024/0002109-5
Interessado: MARCOS DUQUE GADELHO, RF 750.504.3.
Assunto: Afastamento para tratar de assuntos particulares.
DESPACHO
I - AUTORIZO o afastamento do senhor MARCOS DUQUE GADELHO, RF 750.504.3, Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, com prejuízo de vencimentos e das demais vantagens do cargo que titulariza, no período de 01 a 10 de março de 2024, para tratar de assuntos particulares,
conforme documento encartado sob nº 098910222.
II - Publique-se, restituindo-se, a seguir, à SMUL/CAF/DGP, para adoção das providências cabíveis.
RICARDO NUNES
Prefeito